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صنعت و تجارت

 بازار مرغ و تخم مرغ در نوروز
 به کدام سو می رود؟

تولیدکنندگان مرغ و تخم مرغ می گویند: میزان تولید بیش 
از نیاز اســت و مشــکلی در تامین بازار نوروز نداریم، اما 
در چندماه گذشــته به رغم تامین کافی، قیمت این دو کالا 
نوســانات زیادی را تجربه کرده و مردم نگران گرانی مرغ 
و تخم مرغ در روزهای پایانی ســال هســتند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در بین کالاهای مصرفی؛ مرغ و تخم مرغ در 
ماه های اخیر افزایش قیمت قابل توجه ای داشته اند. شرایط 
تامین و تغییرات قیمت ایــن دو کالا که از پر مصرف ترین 
کالاهای اساسی در ایام نوروز هستند اهمیت زیادی برای 
مردم دارد.این نگرانی بی اســاس نیســت زیرا بر اساس 
گزارش اتاق بازرگانی تهران فقط شاخص بهای تخم  مرغ 
طی 9 ماهه نخســت 1399 نســبت به مدت مشابه سال 
قبل، حدود 93 درصد رشــد داشته است.هدایت اصغری، 
مدیرعامــل اتحادیه مرغداران میهــن در گفت وگو با ایلنا 
درباره تامین و قیمت تخم مرغ برای بازار ایام نورز، اظهار 
کرد: در حال حاضر تولید ماهانه تخم مرغ 90 هزار تن است 
و با میزان مصرف همخوانی دارد.وی درباره قیمت تخم مرغ 
نیز گفت: برآورد ما نشان می دهد با توجه به هزینه تمام شده 
تولید قیمت خرید هر کیلوگرم تخم مرغ از مرغداران نباید 
کمتر از 15 هزار و 733 تومان باشد.اصغری قیمت هر عدد 
تخم مرغ را 1200 تومان اعلام کرد.وی اظهار امیدواری کرد 
که در روزهای پایانی سال با افزایش قیمت تخم مرغ به دلیل 
مشکلات نظام توزیع مواجه نشویم.حبیب اسدالله نژاد نیز 
در گفت وگو با ایلنا، درباره میزان تولید و قیمت مرغ برای 
ایام پر مصرف نوروز گفت: در بهمن ماه 130 میلیون قطعه 
جوجه ریزی انجام شده است، بر این اساس در پایان سال 
230 هزار تن گوشت مرغ تولید خواهد شد و مشکلی در 
تامین نیاز بازار نوروز نخواهیم داشــت . وی ادامه داد: هر 
چند ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب خرید هر کیلوگرم مرغ 
از مرغدار را 14 هزار و 100 تومان تعیین کرده اســت، اما 
قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم مرغ برای مرغدار را 17 
هزار و 500 تومان است.اسدالله نژاد پیش بینی کرد: در ایام 
نوروز نیز واسطه ها مرغ های که با نرخ مصوب از مرغداران 
خریداری می کنند را بــا نرخ آزاد بالا می فروشند.ســتاد 
تنظیم بازار نیز احتمال گرانی کنترل نشده مرغ و تخم مرغ 
را پیش بینی کرده و در آخرین جلســه خود درج قیمت را 
بر روی مرغ تخم مرغ اجباری کرد.در مصوبه ســتاد تنظیم 
بازار آمده اســت: حســب تاکید وزارت جهاد کشاورزی 
مبنی بر تخصیص و تحویل صد درصدی نهاده های دامی با 
قیمت های مصوب برای تولید گوشت مرغ و تخم مرغ مقرر 
شد وفق اعلام سازمان دامپزشکی و وزارت جهادکشاورزی 
کشتارگاه های طیور و واحدهای تولیدی تخم مرغ نسبت 
به درج قیمت مصرف کننده بر روی بسته بندی اقدام کنند.
همچنین در تبصره آن نیز ذکر شــده است که در خصوص 
تعیین ضوابط و روند شکل گیری درج قیمت مصرف کننده 
در کشــتارگاه های طیور مقرر شد جلســه ای با محوریت 
دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار و وزارت جهاد کشــاورزی 
و حضور نمایندگان دســتگاه های  ذی ربط تشکیل گردد.، 
هر چند اقدام ســتاد تنظیم بازار برای کنترل قیمت مرغ و 
تخم مرغ در ایام پایانی ســال بی تاثیر نیست، اما همانگونه 
که تولیدکنندگان بارها عنوان کرده اند مشکل گران فروشی 
مربوط به تولیدکنندگان نیست و نظارت بر شبکه توزیع و 

حضور دلالان بازار را دچار مشکل نوسان قیمت می کند.

اعطای تسهیلات بهزراعی به چایکاران 
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به پرداخت 45 میلیارد 
و ۶00 میلیون تومان تســهیلات بهزراعی از ابتدای امسال 
تاکنون، گفت: پیش بینی می شود تا پایان سال چهار میلیارد 
تومان دیگر نیز پرداخت شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حبیب جهانســوز با اشــاره به اینکه پرداخت تسهیلات 
بهزراعی بــه چایکاران و کارخانه های چایســازی، اظهار 
کرد: تاکنون 45 میلیارد و ۶00 میلیون تومان تســهیلات به 
چایکاران و صاحبان کارخانه های چایسازی پرداخت شده 
است.وی با بیان اینکه این میزان در مقایسه با سال گذشته 
رشد 35 درصدی داشته است، افزود: از این مبلغ 30 میلیارد 
تومان در قالب تسهیلات جاری پرداخت شده است.رئیس 
سازمان چای کشور در ادامه با اشــاره به اینکه مابقی این 
تسهیلات در قالب تسهیلات ســرمایه ای است، گفت: باز 
پرداخت تسهیلات جاری از محل از بهای برگ سبز چای و 
تسهیلات سرمایه ای طی چهار سال و با سود چهار درصد 
انجام خواهد شــد.وی تأکید کرد: هیچ محدودیتی برای 
پرداخت تسهیلات بهزراعی به چایکاران و کارخانه داران 
وجود ندارد و پیش بینی می شود تا پایان سال چهار میلیارد 
تومان دیگر نیز تســهیلات پرداخت شود.جهانساز اضافه 
کرد: سال گذشته 3۶ میلیارد تومان تسهیلات به چایکاران 
و کارخانه داران پرداخت شــده بود.وی با اشاره به اینکه 
این فرصت مناسبی اســت تا چایکاران و کارخانه داران از 
این تسهیلات برای احیا، هرس، خرید ماشین آلات روز و 

نوسازی و باغات و کارخانجات خود استفاده کنند.

 مشکل روغن نیمه جامد 
به زودی حل می شود 

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران با بیان اینکه مشــکل 
روغن نیمه جامد به زودی حل می شود، گفت: هیچگونه 
نگرانی در زمینه تولیــد و توزیع روغن وجــود ندارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد ،لمیرهوشنگ بیرشک در با بیان اینکه 
مشکل روغن های نیمه جامد به زودی حل می شود، گفت: 
به هر حال حل این مساله مقداری زمان بر است اما امیدوار 
هستیم که با همراهی کارخانجات در آینده ای نزدیک این 
مشکل حل شود.وی با اشــاره به اینکه تولید روغن نیمه 
جامد رو بــه افزایش یافت، درباره اینکه عنوان شــده بود 
که کمبود ورق حلب دلیل کمبود عرضه روغن های حلب 
در مراکز عرضه اســت، افزود: مشکل کمبود ورق در حال 
برطرف شدن است، فولاد مبارکه تولید می کند، بخشی هم 
از طریق واردات تأمین می شــود ضمن اینکه در این میان 
بحث قیمت و… نیز مطرح است.بیرشــک تاکید کرد که 
مشکلی در تولید روغن خام نداریم و به مرور تولید و توزیع 
روغن نباتی افزایش می یابد و جــای هیچ گونه نگرانی در 

این زمینه نیست.

بازار تایر اگر چه از جمله بازارهای مهم و پرمصرف در 
کشور است اما از ابتدای ســال 99 با چالش بسیاری در 
حوزه قیمت و تخصیص ارز و واردات رسمی روبرو بوده 
است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که تولید کنندگان تایر ایرانی 
به شدت از وضع موجود بازار و اشباع آن از محصولات خارجی 
گلایه مند هستند.  روند واردات بی رویه انواع تایر خودرو باعث 
بروز مشکلاتی در صنعت تولید تایر کشورمان شده است. به گونه 
ای که فعالان، ســرمایه گذاران این صنعت و واردکنندگان بخش 
قابل توجهی از محصولات خارجی موجود در بازار را نتیجه عدم 
اجرای عدالت در حوزه واردات و ایجاد بســتری برای قاچاق و 
ورود غیرقانونی تایر به بازارهای ایران عنوان می کنند. مشکلات و 
موانع که عملا باعث کاهش شدید واردات لاستیک به کشور شده 
است به طوری که این مشــکلات مقام بالای وزارت صمت را به 
فکر واردات تایر به صورت تهاتر شده است. در سال جاری و بر 
اساس آخرین آمار وزارت صمت واردات انواع تایر با کاهش 70 

درصدی روبرو شده است.
به گزارش خبرنگاراقتصاد ســرآمد، فربد زاوه کارشناس صنعت 
خودرو در واکنش به مصوبه اعلامی علیرضا رزم حســینی وزیر 
صمت مبنی بر واردات 200 میلیون دلاری به صورت تهاتر، گفت: 
به رغم گلایه تولید کنندگان تایر داخلی، متاسفانه دارندگان خودرو 

از کمبود و قیمت بالای لاستیک در تنگنا هستند.
وی ضمن اشاره به قیمت بالای لاستیک در بازار، افزود: ممنوعیت 
واردات لاستیک باعث شده تا اجحاف زیادی به دارندگان خودرو 

به خصوص صاحبان خودروهای تجاری )سنگین( شکل بگیرد.
عامل بر هم خوردن توازن بازار لاستیک

زاوه حذف واردات لاستیک به کشور را عامل برهم خوردن توازن 
عرضه  و تقاضای لاستیک در کشور دانست و گفت: 200 میلیون 
تهاتر برای واردات لاستیک به کشور شــاید بتواند بر قیمت این 

بخش اثرگذار باشد. اما قطعا رافع تمام مشکلات نیست.
کارشــناس صنعت خودرو کشــورمان با تاکید بر ضرورت آزاد 
سازی واردات لاستیک به بازار ایران، بیان کرد: واردات لاستیک 
به خصوص لاستیک خودروهای تجاری )سنگین(  لطف بزرگی 
اســت که  از ســوی دولت دوازدهم بر این بخش از حمل و نقل 
خواهد شد چرا که حمل و نقل تجاری، بخش عظیمی از چرخش 

اقتصادی را شامل می شود.

 جلب حمایت دولت بهانه ای برای کاهش عرضه 
لاستیک به بازار

به گفته زاوه تولید کنندگان لاستیک داخلی به بهانه جلب حمایت 
دولت از عرضه لاستیک به بازر خودداری می کنند و مصوبه اخیر 
وزارت صمت گامی است در جهت تعادل نسبی بازار لاستیک که 

امید می رود تداوم داشته باشد.  
بنابراین و با اعلام نظر دولت برای افزایش نرخ دلار در بودجه سال 
1400، اختلاف 20 درصدی ارز نیمایی و آزاد که یک دلخوشــی 
برای واردکنندگان بود از میان رفــت و امروز که ارز نیمایی گران 
 تر از ارز آزاد اســت باز هم این جریان به ســود قاچــاق تایر در 

حرکت است. 

به گفته تولید کنندگان لاستیک، کمبود نقدینگی و افزایش هزینه ها 
تداوم تولید را با مشــکل جدی مواجه کرده است. عدم حمایت 
بانک ها به منظور تامین مالی، عدم تامین ارز مورد نیاز برای تامین 
مواد اولیه، نحوه برخورد ســازمان های مالیاتی و سایر ارگان های 
مرتبط بــا تولید، تغییر دســتورالعمل ها و آیین  نامــه ها، از دیگر 

مشکلات صنعت تایر است. 

اقدامات جزیره ای و تاثیر آن بر بازار لاستیک
اقدامات جزیــره ای و مقطعی وضعیت لاســتیک را این روزها 
شــبیه ارز چند نرخی کرده و مانند هــر کالای چند نرخی، رانت 
بالایی را نصیب واسطه ها و نمایندگی های فروش لاستیک کرده 
اســت. این در حالی اســت که ســتاد تنظیم بازار تولیدکنندگان 
را ملزم بــه ثبت اطلاعات خریــد و فروش در ســامانه تجارت 
کرده اســت اما خودداری از خــود اظهاری تولیــد کنندگان در 
 ســامانه ســتاد تنظیم بازار مانــع از در اختیار بــودن اطلاعات

 کافی است.

تولید کننــدگان داخلی که عدد آنها به 10 کارخانه بالغ می شــود 
از نبود حمایت و ارز تخصیصی به این صنعت کشــور گلایه مند 
هســتند اما چنان چه همراهی ها به گونه ای باشد که هربخش در 
پی کسب سود بیشتر نباشند موضوعات لاستیک در زمانی کوتاه 
از میان برداشته می شــود. این عدم توازن در حالی ادامه دار شده 
است که، مســئولان انجمن تایر عنوان می کنند به غیر از لاستیک 
خودروهای لوکس که ارفه اقتصادی برخوردار نیست، امکان تولید 
تایرهای سنگین و سبک مشــروط به همکاری تولید کنندگان در 

کشور وجود دارد. 

گزارش» اقتصادسرآمد« از مصوبه 200 میلیون دلاری و جان تازه در کالبد عرضه و تقاضای لاستیک

عامل برهم خوردن توازن بازار لاستیک  چه بود؟

اصناف

رئیس اتاق بیرجند با بیان اینکه نمایشــگاه مجازی ایران یکی از اقدامات 
ارزشمند در راستای فعالیت های تجاری است، تصریح کرد: ایده برگزاری 
نمایشگاه مجازی در این شــرایط ضروری بود، چراکه در دوران پاندمی 
کرونا نیز باید به کمک ظرفیت هایی که در اختیار داریم، کسب وکارمان را تقویت کنیم.
رئیس اتاق بیرجند برگزاری نمایشگاه مجازی را در دوارن کرونا ضروری توصیف 

کرد و خواستار تسری اینگونه فعالیت ها در سایر استان های کشور شد.
به گزارش اقتصادسرآمد محسن احتشــام در گفت و گو با پایگاه خبری اتاق ایران، 
شناسایی، شناساندن و تقاضا را 3 مولفه مهم در امر تجارت دانست و تاکید کرد: لازم 
است در این شــرایط برای ترویج همین ســه مولفه از امکاناتی که در اختیار داریم 
استفاده کنیم. باید شرکت ها و فعالان اقتصادی بتوانند برای خود تقاضا ایجاد کنند و 
کسب وکارهای خود را ترویج دهند. برگزاری نمایشگاه مجازی ایران، اقدامی بسیار 

پسندیده در راستای توسعه فروش و بازاریابی شرکت هاست.
این فعال اقتصادی با تاکید براینکه کســب وکارها در حال تغییر هستند، عنوان کرد: 
زمان راه اندازی وب سایت ها، برای بسیاری مسیر آسان و امنی فراهم شد تا به معرفی 
محصولات خود بپردازند و خوشبختانه بســیاری از فرآیندهای شناسایی را کوتاه 
کرد. پیش از آن مردم به نمایشگاه ها می رفتند و به سفارت خانه ها مراجعه می کردند 
تا اطلاعاتی درباره کالا و خدمات مورد نیاز خود کســب کنند و به این ترتیب هزینه 

زیادی هم باید متقبل می شدند.
رئیس اتاق بیرجند تاکید کرد: در واقع فضای مجازی باعث شد فعالان اقتصادی، به 
راحتی با یک وب سایت تخصص و دستاوردهای خود را در معرض عموم قرار داده 
و از فرآیند آسان مبادله نهایت استفاده را ببرند. این نمایشگاه هم اقدام ارزشمندی در 

راستای بازاریابی اینترنتی با شیوه جدید است.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: به هر حال ما هم باید با تغییر و تحولاتی که 
در فضای کســب وکار بین المللی رخ می دهد، روش های نمایشگاهی خود را تغییر 
دهیم و به نمایشگاه های سنتی و فیزیکی معطوف نباشیم.  باید نوآور و خلاق باشیم، 
روش های بازاریابی و فروش را تغییر دهیــم و این موضوع را به یک فرهنگ تبدیل 

کنیم.
احتشــام افزود: این چنین رویدادهایی باید حتی به اســتان ها نیز تسری پیدا کند و 
به معرفی ظرفیت هر اســتان به صورت جداگانه بپردازد. این امر  امکان استفاده از 

مزیت های نسبی که در استان های مختلف وجود دارد را تسهیل می کند.
رئیس اتاق بیرجند با تاکید براینکه این اتاق نیز از نخســتین نمایشگاه مجازی ایران 
حمایت می کند و حتی در آن مشارکت هم خواهد داشت، اظهار کرد: فلسفه وجودی 
و رسالت اتاق، تســهیل فرآیند مبادله، توســعه صادرات و نفوذ در بازارهای جدید 
و معرفی محصولات اســت که باید این رویه را دنبال کنــد و به نوعی تبدیل به یک 

فرهنگ شود.

گفته می شود به هم ریختگی بازار جو برای خوراک دام، بیشتر به علت واردات بیش 
از ۸0 میلیون یورو نهاده دامی آن در فصلی نامتعارف واردات آن اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  امســال تامین نهاده ها یکی از دغدغه های تولید کنندگان در بخش 
کشاورزی بوده و هست. دامداران هم مانند سایر تولید کنندگان این بخش با مشکلات زیادی از 
گرانی تا کمبود خوراک دام مواجه بودند.این روز ها دامداران برای تامین خوراک دام هایشان با 
کمبود مواجه اند و اگر هم جو دامی پیدا کنند چند برابر قیمت مصوب که )1700 تومان( است؛ 
برای هر کیلو از 4 تا ۶ هزار تومان باید هزینه کنند. براساس گزارش هایی که به دست ما رسیده 
در بنادر جنوبی کشور جو دامی وجود ندارد که باعث کمبود یا افزایش قیمت این محصول در 
بازار شده است.امین شالچیان مدیرعامل شرکت بازرگانی تعاونی های کشاورزی ایران در گفت 
و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: مشکل کمبود و افزایش قیمت جو دامی در بازار به دلیل 
سیاست ها و برنامه ریزی های نادرست برای واردات این محصول است به طوری که حساسیتی 
از سوی واردکنندگان برای واردات نهاده ها در زمان مناسب وجود ندارد.او افزود: در سال های 
گذشته این مشکلات وجود نداشت. قبل از تخصیص ارز 4200 تومانی به واردات نهاده های دام 
و طیور؛ تامین نهاده ها به وسیله خود تولید کننده ها و فعالان بخش کشاورزی صورت می گرفت، 
اما نبود برنامه ریزی و اختصاص ارز 4200 تومانی برای واردات نهاده ها زمینه ساز این مشکلات 
شده است.او با اشاره به اینکه تولید در کشور از این سیاست گذاری ها در واردات نهاده ها آسیب 
دیده است؛ ادامه داد: خرید خارج از فصل یکی از عواملی است که باعث افزایش قیمت نهاده ها 
و کمبود در بازار شده است. جو دامی در فصل برداشت پایین ترین قیمت را دارد که معمولا در 
نیمه اول سال است، ولی در بقیه فصول قیمت ها افزایش می یابد.شالچیان با بیان اینکه در کشور 
ما خرید نهاده ها خارج از فصل صورت می گیرد و باعــث افزایش قیمت به خصوص در بنادر 
جنوبی می شود؛ اظهار کرد: اگر قرارداد ها در نیمه اول سال بسته شود قیمت تمام شده 1۸0 یورو 
خواهد بود، ولی در نیمه دوم ســال بین 230 تا 270 یورو از سوی کشور های صادرکننده نهاده 
قیمت گذاری می شود.مدیرعامل شرکت بازرگانی تعاونی های کشاورزی ایران در پایان گفت: 
این اتفاق نه تنها باعث توقف تولید علوفه دامی و حذف تولید کننده ها در بخش کشــاورزی 
می شود بلکه مقادیر زیادی ارز یعنی حدود ۸0 میلیون یورو از کشور خارج می شود.محمد رضا 
طلایی مدیرعامل پشتیبانی امور دام کشور در گفت وگو با خبرنگار صنعت تجارت و کشاورزی 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: عمده جو وارداتی از بنادر شمالی و از کشور های آسیای میانه؛ 
روسیه و قزاقستان وارد کشور می شــود.او با بیان اینکه شرکت پشتیبانی امور دام کشور روزانه 
1500 تا 2500 تن جو دامی به اســتان ها حمل می کند؛ افزود: در بنادر جنوبی به دلیل بالا بودن 
قیمت جو دامی ترغیب بخش خصوصی برای واردات این محصول کم هست.او ادامه داد: یک 
کشتی حامل جو دامی در بندر عباس تخلیه شده است و 3 کشتی دیگر هم خرید داشتیم که در 

حال تخلیه در بندر امام خمینی )ره( هستند.
مدیر عامل پشتیبانی امور دام کشــور تصریح کرد: در 2 ماه گذشته روند خوبی برای تامین جو 
در کشور ایجاد شده اســت و با ذخایر خوب شرکت پشــتیبانی امور دام کشور نهاده دامداران 

تامین خواهد شد.

رئیس کل ســازمان توســعه تجارت  با تاکید بر اهمیــت موضوع تجارت 
منطقه ای گفت: هدف عمده تحریم کنندگان، حذف ایران از صحنه تعاملات 
تجاری بوده است.به گزارش  اقتصادسرآمد، حمید زادبوم رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت، بیان کرد:  چنانچه تمرکز تجارت کشور صرفا بر چند کشور همسایه 
باشد ریسک و خطر خاص خود را دارد، اما در حال حاضر چنین تمرکزی، راهکار و 

استراتژی مناسبی جهت افزودن توان صادراتی و تجارتی کشور است. 
ایران توانسته است ســالانه 5 تا 7 درصد به توان صادراتی خود به کشو های همسایه 
اضافه کند تا جایی که بعد از فشار های اخیر آمریکا و خروج از برجام، این روند شدت 
بیشتری گرفت.او افزود: آمار های جهانی در سال 2019 نشان از آن دارد که کشور های 
همسایه ایران بالای 100 میلیارد دلار واردات داشته اند که سهم ایران از آن به زیر 20 
درصد می رسد که باید طبق فرموده مقام معظم رهبری سهم ایران را حداقل به 20 درصد 
از آن رساند.زادبوم ادامه داد: جمهوری اسلامی باید با افزایش توان تولید خود و ضمن 
رونق بخشیدن و جهش تولید، آن را تبدیل به فرصت صادرات مؤثر در کشور های منطقه 
کند.رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه بیان کرد: کشور های امارات، ترکیه، روسیه 
و عربستان 4 کشور عمده وارد کننده هستند که باید تعاملات خود را با آنان افزایش داد. 
روسیه نیز از جمله کشور هایی در حوزه اوراســیا است که پتانسیل بسیار بالایی برای 
تعاملات خود با ایران دارد و به همین روی از جمله کشــور هایی است که جمهوری 

اسلامی توانسته است تراز تجاری مثبتی با آن رقم بزند.
 اما با تمام این اوصاف، کشور پاکستان را می توان پر پتانسیل ترین کشور برای توسعه 
تجارت ایران نامید؛ چراکه بازار آن کاملا امکان ارتقا برای ایران را دارد.زادبوم ادامه داد: 
تحلیل های ما صرفا بر اساس آمار گذشته است و ظرفیت های امروز و فعلی در آن دیده 
نشده است. باید امروز دید چه بخشی را می توان به بازار وارداتی کشور های همسایه 
اضافه کرد که در آمار های گذشته دیده و لحاظ نشده است.او تصریح کرد: امروز رقم 
صادرات کشور به کشور های همسایه 24 میلیارد دلار است که چنانچه با این دید به آن 

نگاه شود، تا 100 میلیارد دلار قابل افزایش است. 
به عنوان مثال، در حال حاضر صادرات برق ایران به پاکسان 100 میلیون دلار است که تا 
500 میلیون قابل افزایش است. برای این مهم باید زیرساخت های انتقال برق به پاکستان 
مهیا شود.رئیس سازمان توســعه تجارت با تاکید بر اینکه تعاملات فرامرزی کشور ها 
باید توام با یک نظم و انضباط بین المللی هم باشد، گفت: این مهم نیازمند اشراف کامل 

و جامع بر قواعد بین المللی در حوزه تجارت بین المللی است.
او در پایان اظهار کرد: موضع ترانزیت از جمله مسائلی است که چنانچه از آن غفلت 
شود، از صحنه تعاملات بین المللی و منطقه ای حذف خواهیم شد. باید ترانزیتی طراحی 
شود که برای همســایگان مزیت ایجاد شود و منافعشــان به منافع کشور گره بخورد. 
همچنین در موافقت نامه های تجاری باید تعادلی میان امتیازات برقرار شــود تا روابط 

تجاری کشور استمرار داشته باشد.

 روش سنتی برگزاری نمایشگاه 
را تغییر دهیم

۸۰ میلیون یورو برای واردات 
خارج از فصل نهاده های دامی!

توان صادرات به کشور های 
همسایه تا ۱۰۰ میلیارد دلار را داریم

«  با اعلام نظر دولت برای افزایش نرخ دلار در بودجه 
سال 1400، اختلاف 20 درصدی ارز نیمایی و آزاد که یک 
دلخوشی برای واردکنندگان بود از میان رفت و امروز که 
ارز نیمایی گران تر از ارز آزاد است باز هم این جریان به 

سود قاچاق تایر در حرکت است. 
 به گفته تولید کنندگان لاستیک، کمبود نقدینگی 

و افزایش هزینه ها تداوم تولید را با مشکل جدی مواجه 
کرده است. عدم حمایت بانک ها به منظور تامین مالی، 
عدم تامین ارز مورد نیاز برای تامین مواد اولیه، نحوه 

برخورد سازمان های مالیاتی و سایر ارگان های مرتبط 
با تولید، تغییر دستورالعمل ها و آیین  نامه ها، از دیگر 

مشکلات صنعت تایر است. 


